
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

 

DETERMINA n.  78  del 31 luglio  2013 

 

Oggetto: Artt. 57 e 125 – commi 8, 11 e 12 del D.lgs. 12 aprile 2006 

n. 163 – Aggiornamento elenco ditte  di fiducia – Approvazione 

elenchi delle ditte di fiducia da invitare per l’esecuzione dei lavori, 

servizi e forniture in economia.- 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilatredici, il giorno trentuno ( 31 )  del mese di 

luglio in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

CONSIDERATO che si è ravvisata la necessità di procedere 

all’aggiornamento dell’elenco delle ditte di fiducia da invitare per 

l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia ai sensi degli 

artt. 57 e 125 commi 8, 11 e 12 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 

n. 163; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 avanti citato ; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 25 del 20 febbraio 

2013 è stata avviata la procedura di formazione di elenchi di operatori 

economici da consultare nell’ambito di procedure per l’esecuzione di 

lavori e per l’acquisizione in economia di forniture di beni e servizi, 

individuando una serie di requisiti standard,  nonché pubblicizzando il 

percorso, al fine di informare il maggior numero possibile di soggetti; 



 2 

che è stato pubblicato sul sito internet del Consorzio specifico avviso 

pubblico per sollecitare le manifestazioni di interesse degli operatori 

economici;  

RICHIAMATO il verbale redatto nella seduta del 22.05.2013 e 

14.06.2013 dal quale risulta :  

- che hanno presentato richiesta di iscrizione negli elenchi n. 53 

operatori economici; 

- che sono state ammesse per la formazione dell’elenco  48 domande 

pervenute nei termini, complete ed in regola con i requisiti previsti;  

- che gli operatori economici idonei sono stati ricondotti a sistemi di 

classificazione per l’esecuzione dei lavori e per categorie 

merceologiche, per consentire all’amministrazione una migliore 

gestione delle procedure di consultazione; 

RITENUTO pertanto necessario approvare gli elenchi di 

operatori economici dei quali l’Amministrazione potrà avvalersi per le 

procedure di consultazione e di individuazione di prestatori di 

servizi/fornitori di beni mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 

125, comma 12 del D.Lgs.n. 163/2006 e dell’art. 332 del D.P.R. n. 

207/2010; 

DETERMINA 

  APPROVARE il verbale redatto nella seduta del 22.05.2013 e 

14.06.2013 quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

APPROVARE ai sensi dell’art. 125, comma 12 del D.Lgs. n. 

163/2006 e dell’art. 332 del D.P.R. n. 207/2010, gli elenchi di 

operatori economici, divisi per categoria, dei quali l’Amministrazione 

potrà avvalersi per le procedure di consultazione e di individuazione 

per l’esecuzione di lavori o prestazione di servizi e fornitura di beni 

mediante cottimo fiduciario, esperibili per acquisizioni in economia  

DARE ATTO che l’approvazione di tali elenchi non impedisce 

all’Amministrazione di sviluppare, per acquisti di beni e servizi in 

economia, specifiche indagini di mercato, non essendo in ogni caso 



 3 

l’iscrizione a tali elenchi condizione necessaria per la partecipazione a 

procedure di acquisto in economia, 

PUBBLICARE gli approvati elenchi di operatori economici, 

sul sito del Consorzio di bonifica 4 – Caltanissetta . 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

                                                         (D.ssa Maria Vitale) 

    __________________________                                                                              

 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

                                                       (D.ssa Maria Vitale) 

     ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


